
UCHWAŁA NR 561 
SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 30 maja 2012 r.  

w sprawie zasad uruchamiania specjalności na kierunku studiów  

Na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164, poz. 1365 wraz z p. zm.) w zw. z § 19 ust. 1 pkt 
2 i pkt 4 Statutu Uniwersytetu Zielonogórskiego uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Powołanie specjalności w ramach kierunku studiów należy do kompetencji rady 
wydziału.  

2. Warunkiem uruchomienia specjalności na kierunku studiów jest spełnienie 
następujących wymagań: 

1) przedstawienie zatwierdzonego przez radę wydziału programu studiów, 

2) zapewnienie infrastruktury gwarantującej prawidłową realizację celów 
kształcenia (sale dydaktyczne, laboratoria, pracownie), 

3) zapewnienie minimum kadrowego – co najmniej jeden pracownik samodzielny 
i dwóch pracowników ze stopniem doktora w odpowiedniej dyscyplinie  
i z dorobkiem warunkującym prowadzenie specjalności.   

3. Na studiach rozpoczynających się od roku akademickiego 2012/2013 nie uruchamia 
się specjalności w przypadku przyjęcia na specjalność mniej niż 20 osób na studiach 
pierwszego stopnia oraz mniej niż 15 osób na studiach drugiego stopnia. 
4. W przypadku mniejszej liczby studentów niż określona w ust. 3, o uruchomieniu 
specjalności decyduje Prorektor ds. Jakości Kształcenia na wniosek Dziekana. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 131 Senatu 
Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie zasad uruchamiania 
specjalności na kierunku studiów. 

P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof.  dr hab. Czesław Osękowski 


